Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 894/2021

Requer informações acerca de área
verde entre bairros Parque
Residencial Rochelle e Parque
Olaria, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nossa cidade avançou e muito em relação
aos novos espaços destinados a lazer e atividades físicas neste município,
favorecendo para a propagação de atividades físicas e lazer das famílias
barbarenses e inclusive para melhores condições de saúde.

 CONSIDERANDO que neste trecho em destaque, sempre são
registrados focos de incêndio e a população desta região da cidade reivindica
por melhorias para melhor aproveitamento.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem intenção e/ou projetos para executar
melhorias entre as Ruas Cláudio Manoel da Costa e 21 de Abril, entre os
bairros Parque Olaria e Parque Rochelle?

2º) A Prefeitura Municipal tem o interesse em fazer parcerias com
a comunidade ou empresas privadas para recuperar este espaço?

3º) Quais são os serviços executados pela Prefeitura Municipal
periodicamente neste local, com a finalidade de manter a ordem e limpeza
neste trecho da cidade?

Justificativa:

Este vereador passou a ser procurado também por muitos moradores
desta região da cidade, que demostraram preocupação com o destino deste
espaço e com a esperança de futuras melhorias nesta área citada. Deste
modo, procuramos a informação de modo oficial para transmitir aos maiores
interessados.

Júlio César – Kifú
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5K7S9A9U3F8H0R5
		2021-10-28T14:27:10-0300